
   

                              
   

DZP 2375/15/2025                  Głuchołazy, 20.11.2025r. 

 
 
 

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA 

Dotyczy postępowania: „Kompleksowa dostawa gazu ziemnego do SP ZOZ Szpitala 

Specjalistycznego MSWiA w Głuchołazach im. św. Jana Pawła II” 
 
 Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku -Prawo zamówień publicznych (Dz. 
U. z 2024 r., poz. 1320 z późn. zm. ), Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami: 
 
 

1. Wykonawca prosi o udostępnienie oświadczeń o przeznaczeniu paliwa gazowego dla punktów, 
które podlegają ochronie taryfowej zgodnie z  obowiązującą od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy 
o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z 
sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202). Wykonawca informuje, że zastosowanie ceny 
taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które 
powinno być dołączone do dokumentacji postępowania. 

Odpowiedź: Zamawiający załącza przedmiotowe oświadczenie. 
 

2. Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek 
(wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia 
przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy ?  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

3. Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy PPG objęte postępowaniem podlega w 100 % pod 
ochronę taryfową i takie same wartości zostaną przyjęte do umowy? 

Odpowiedź: Tak, 100% wolumenu zamówienia podlega ochronie taryfowej z uwagi na status 
Zamawiającego. 

 
4. Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym 

odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w 
oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania 
umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące 
ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych 
danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z 
powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 
62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej . Ponadto zgodnie 
z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w 
ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa 
gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób 
rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw 
gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku 
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sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego 
zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b. W przypadku gdy w dokumentacji 
przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast 
w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania 
umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen 
niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa 
gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez 
Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną 
taryfową było rozliczane wg obowiązującego Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa 
gazowego? 

Odpowiedź: Zamawiający ma świadomość konsekwencji wynikających z cytowanych przepisów. 
100% wolumenu zamówienia  podlega ochronie taryfowej z uwagi na  status Zamawiającego. 

 
5. Na podstawie art. 220 oraz art. 307 Ustawy PZP, które mówią o maksymalnych terminach 

związania z ofertą, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 30 dni 
(kalendarzowych) od daty otwarcia ofert. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na 
Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą, wiąże się dla Wykonawcy z 
dużym ryzkiem wynikającym  z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie 
związania ofertą  i poniesienia ewentualnej  straty z tego tytułu. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Termin związania z ofertą określony jest do dnia 31.12.2025r. 
(Rozdział: IX SWZ). 
 
6. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które 

uniemożliwiają  zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych  w SWZ? 
Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?  

Odpowiedź: Nie. 
 
7. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, 

Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 
Odpowiedź: Zamawiający będzie kontrolował wartość umowy.  Określone  w SWZ  ilości gazu są  
ilościami szacunkowymi i mogą  ulec zmianie w trakcie realizacji umowy   w zależności od 
bieżącego zużycia. Określenie przez Zamawiającego szacunkowego zużycia gazu dla grupy 
taryfowej:  W-6.1_ZA oraz  W-4_ZA, nie stanowi z jego strony zobowiązania do zakupu gazu w 
podanych  ilościach ani nie jest maksymalną ilością zakupu. Ewentualna zmiana szacowanego 
zużycia nie będzie skutkowała dodatkowymi kosztami dla Zamawiającego, poza rozliczeniem za 
faktycznie zużytą ilość gazu wg cen określonych w ofercie Wykonawcy. 

 
8. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej? 
Odpowiedź: Tak. 

9. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej                          z 
zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Odpowiedź: Tak. 

10. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy 
zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, 
podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego (OSD)? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ (IPU (zał. nr 3 do SWZ) pkt 6 lit j). 
 
11. Wykonawca wnioskuje o usunięcie w całości zapisów o karach umownych z pkt. 32 Załącznika 

Nr 3 (IPU).  



   

                              
   

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
12. W przypadku braku zgody Zamawiającego na usunięcie kar umownych, Wykonawca wnosi o: 

• Pkt. 32.1 – zmniejszenie do 100.00 zł; 

• Pkt. 32.8 – zmniejszenie do 20 %; 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
13. Wykonawca wnioskuje o wykreślenie zapisu pkt. 30.1 Załącznika Nr 3 (IPU) z uwagi na fakt, iż 

zgłoszenia i reklamacje dotyczące dostarczania paliwa gazowego należy zgłaszać bezpośrednio 
do OSD (numer alarmowy OSD lub nr ogólny). 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
14. Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry 

dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są 
zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego? W przypadku jeśli 
Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji 
zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD? 

Odpowiedź: Zgodnie z modyfikacją SWZ (z 17.11.2025r.). 
 
15. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego 

odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a 
danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, 
czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na 
podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym? 
Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz 
dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi 
dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których 
został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
16. Dot. pkt. 22 Załącznika Nr 3 (IPU): Wykonawca prosi o modyfikacje na poniższą treść: „Za dzień 

zapłaty uważa się dzień uznania na rachunku bankowym Wykonawcy”. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 
17. Dot. pkt. 17 Załącznika Nr 3 (IPU): Wykonawca wnosi o zmianę terminu płatności faktury 

rozliczeniowej, tak aby wynosił 30 dni od daty doręczenia  faktury przez Wykonawcę.  
Odpowiedź: Zgodnie z modyfikacją SWZ (z 17.11.2025r.). 
 
18. W przypadku braku zgody na zmianę ww. zapisu Wykonawca prosi przedstawienie nw. 

dokumentów potwierdzających kondycję finansową : aktualnego zaświadczenia naczelnika 
właściwego Urzędu Skarbowego (US) oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych (ZUS) potwierdzające odpowiednio, że Klient nie zalega z opłacaniem podatków 
oraz opłat i składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, wystawione nie wcześniej niż trzy 
miesiące przed datą złożenia takiego zaświadczenia u Sprzedawcy; obrachunkowe (wraz z 
opinią biegłego rewidenta jeśli sprawozdanie podlegało badaniu). zatwierdzonego rocznego 
sprawozdania finansowe za ostatnie 2 lata obrachunkowe (wraz z opinią biegłego rewidenta 
jeśli sprawozdanie podlegało badaniu). sprawozdania F-01 (sprawozdanie o przychodach, 
kosztach i wyniku finansowym oraz o nakładach na środki trwałe sporządzane na potrzeby 
statystki publicznej) za ostatni kwartał przed złożeniem wniosku tj. 4Q2020 oraz sprawozdania 
F-01 za porównywalny okres roku poprzedniego. W przypadku negatywnego wyniku oceny 
Państwa sytuacji finansowej przeprowadzonej przez Wykonawcę, w celu złożenia oferty na 
kompleksową dostawę paliwa gazowego - gazu ziemnego wysokometanowego, czy 



   

                              
   

Zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie zabezpieczenia należytego wykonania Umowy na 
poczet Wykonawcy w jednej z form: kaucji pieniężnej, w wysokości wyliczonej zgodnie z OWU, 
nieodwołalnej i bezwarunkowej gwarancji bankowej, płatnej na pierwsze żądanie Spółki, 
nieodwołalnej i bezwarunkowej gwarancji ubezpieczeniowej, płatnej na pierwsze żądanie 
Spółki,nieodwołalnej, bezwarunkowej i płatnej na pierwsze żądanie Spółki gwarancji lub 
poręczenia podmiotu posiadającego rating finansowy, którego treść zaakceptowana została 
przez Spółkę na podstawie przedstawionych przez Klienta dokumentów potwierdzających, że 
przysługuje podmiotowi rating finansowy nadany mu przez renomowaną agencję ratingową, 
nie niższy niż: Baa3 dla Agencji Moody's, BBB- dla Agencji Fitch. 

Odpowiedź: Zamawiający nie będzie przedstawiał  dokumentów potwierdzających kondycję 
finansową poza ogólnie dostępnymi.  

 
19. Czy Zamawiający wyraża zgodę na to, aby Wykonawca dla punktu poboru częściowo  

podlegającego ochronie przedstawił w ofercie opłaty dystrybucyjne na podstawie taryfy OSD 
nr 11? Na podstawie art. 3 ust. 7 ustawy z dnia 15.12.2022   o szczególnej ochronie niektórych 
odbiorców paliwa gazowych w roku 2023 w związku z sytuacją na rynku gazu „Podmiot 
uprawniony wykonujący działalność gospodarczą w zakresie dystrybucji paliw gazowych na 
potrzeby odbiorców uprawnionych, posiadający zatwierdzoną i obowiązującą taryfę dla paliw 
gazowych, w taryfie przeznaczonej do stosowania w 2023 r. lub jego części uwzględnia do 
stosowania w rozliczeniach usług dystrybucji paliw gazowych świadczonych w 2023 r. dla 
odbiorców uprawnionych, również stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji uwzględnione 
w ostatniej taryfie dla usług dystrybucji paliw gazowych stosowanej w 2022 r. W związku z 
powyższym dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej będą stosowane stawki opłat 
dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10 , natomiast dla podmiotów niepodlegających 
ochronie będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające taryfy OSD nr 11. W 
związku z obowiązkiem stosowania różnych stawek opłat dystrybucyjnych w zależności od 
rodzaju odbiorcy, na fakturze będą widoczne dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych: jedna 
pozycja dotyczy podmiotów podlegających ochronie, druga pozycja dotyczy podmiotów 
niepodlegających ochronie zgodnie z obowiązującymi Taryfami OSD. Wartość opłat 
dystrybucyjnych według danych cen będzie obliczana proporcjonalnie z podziałem 
procentowym podanym w oświadczeniach o ochronie taryfowej. Do zapłaty zostanie Państwu 
przedstawiona jedna faktura uwzględniając dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych. Czy w 
światle wprowadzonych zmian ustawowych akceptują Państwo rozliczenie dwóch różnych 
stawek opłat dystrybucyjnych na jednej fakturze? 

Odpowiedź: Zamawiający podlega ochronie, posiada dwa punkty poboru objęte ochroną w 100% 
z uwagi na status Zamawiającego. Zamawiający  będzie regulował płatności  zgodnie z 
wystawioną fakturą uwzględniającą ochronę taryfową do 100% wolumenu. 
 
  
20. Weryfikacja warunkowa: W związku z negatywną weryfikacją finansową Państwa firmy 

złożenie oferty jest możliwe pod warunkami spełnionymi łącznie: zastosowanie zabezpieczenia 
umowy w formie i kwocie zaproponowanej przez Wykonawcę na etapie podpisania umowy 
oraz faktury wstępne (z uwagi na trwające postępowanie sanacyjne). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

21. W przypadku zgody Zamawiającego na proponowane zmiany w umowie prosimy o 
wprowadzenie zapisów do umowy. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
22. W związku z przyjęciem przez Państwa Członkowie UE „Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i 

Rady (UE) 2023/959 z dnia 10 maja 2023 r. zmieniającej dyrektywę 2003/87/WE ustanawiającą 



   

                              
   

system handlu przydziałami emisji gazów cieplarnianych w Unii oraz decyzję (UE) 2015/1814 
w sprawie ustanowienia i funkcjonowania rezerwy stabilności rynkowej dla unijnego systemu 
handlu uprawnieniami do emisji gazów cieplarnianych („ETS 2” lub „dyrektywa ETS 2”)” oraz 
obowiązkiem wdrożenia dyrektywy ETS2 do polskiego porządku prawnego, Wykonawca wnosi 
o wprowadzenie do umowy zapisu umożliwiającego zmianę ceny paliwa gazowego oraz opłat, 
w przypadku wejścia w życie przepisów prawa unijnego lub krajowego, które nakładają nowe 
obowiązki lub wprowadzają opłaty w systemie przyznawania uprawnień do emisji gazów 
cieplarnianych i innych substancji lub wprowadzenia podatku od emisji gazów cieplarnianych 
w ramach tzw. systemu ETS2, o następującej treści: Cena Paliwa gazowego może ulec zmianie 
w przypadku wejścia w życie przepisów prawa unijnego lub krajowego, które nakładają nowe 
obowiązki lub wprowadzają opłaty, których spełnienie ma wpływ na kalkulację ceny Paliwa 
gazowego lub wysokości opłat określonych w Umowie lub Ofercie. Dotyczy to w szczególności 
zmian w systemie przyznawania uprawnień do emisji gazów cieplarnianych i innych substancji 
lub wprowadzenia podatku od emisji gazów cieplarnianych w ramach tzw. systemu ETS2. W 
takim przypadku Sprzedawca będzie uprawniony do powiększenia Ceny proporcjonalnie do 
rzeczywistej zmiany kosztów związanych z realizacją Umowy. W celu skorzystania z 
uprawnienia do powiększenia ceny o rzeczywiście poniesione koszty, Sprzedawca niezwłocznie 
zawiadamia Odbiorcę w formie przewidzianej w Umowie dla dokonywania jej zmian, o wejściu 
w życie przepisów prawnych stanowiących podstawę zmiany ceny. Sprzedawca wskazuje 
przepisy prawne, ich wpływ na wysokość Ceny sposób kalkulacji zmiany ceny oraz termin, od 
którego będzie ona obowiązywała. Powyższe nie znajduje zastosowania w zakresie, w jakim 
Sprzedawca uwzględni koszty, o których mowa powyżej, w formie dodatkowej opłaty 
wskazanej w odpowiedniej Taryfie (cenniku), regulaminie lub ogólnych warunkach umowy 
(OWU), dotyczącej w szczególności kosztów uprawnień do emisji CO₂ wynikających z 
rozszerzenia systemu EU ETS2 albo w odniesieniu do kosztów, którymi Sprzedawca może 
obciążyć Odbiorcę na zasadach wynikających z przepisów prawa powszechnie obowiązującego 
w szczególności implementujących tzw. system ETS2. W takich przypadkach Cena nie ulegnie 
podwyższeniu o te same koszty. Zmiana Ceny na zasadach o których mowa w niniejszym 
ustępie nie wymaga zgody Odbiorcy oraz nie wymaga aneksu w formie przewidzianej w 
Umowie dla dokonywania jej zmian. 

Odpowiedź: Strony dopuszczają zmianę ceny paliwa gazowego oraz opłat, w przypadku wejścia  
w życie przepisów prawa unijnego lub krajowego, które nakładają nowe obowiązki lub wprowadzają 
opłaty w systemie przyznawania uprawnień do emisji gazów cieplarnianych i innych substancji lub 
wprowadzenia podatku od emisji gazów cieplarnianych w ramach tzw. systemu ETS2. W takim 
przypadku Wykonawca będzie uprawniony do powiększenia Ceny proporcjonalnie do rzeczywistej 
zmiany kosztów związanych z realizacją Umowy. W celu skorzystania z uprawnienia do powiększenia 
ceny o rzeczywiście poniesione koszty, Wykonawca niezwłocznie zawiadamia Zamawiającego w 
formie pisemnej o wejściu w życie przepisów prawnych stanowiących podstawę zmiany ceny. 
Wykonawca wskazuje przepisy prawne i wykazuje  ich wpływ na wysokość Ceny oraz sposób 
kalkulacji zmiany ceny i termin, od którego będzie ona obowiązywała. 
Zmiana Ceny na zasadach o których mowa w niniejszym ustępie wymaga zgody Zamawiającego oraz 
wymaga aneksu w formie przewidzianej w Umowie dla dokonywania jej zmian. 
 
 

Z poważaniem  

 

        Kierownik Zamawiającego  

      


